citharista. Bitherspieler: I. illum Aspendium citharistam, quem omnia intus canere dicebant, astulit; Ver III 53. — II. saltatores, citharistas in tertiam decuriam iudicium seitote esse (coniectos); Phil V 15. tollo: f. 1.

citharoedus. Sänger zur Bither: I. facio: f. auloedus. — II. tamquam citharoedi prooemium affectum I afflictum || alignod; de or II 325.

cito. schnell, citius, ehem: qua (lege) vel cito absolvil vel tarde condemnari licebat; Ver I 26. festive orbis hic in re publica est conversus citius omnino, quam potuit || oportuit || id culpa Catonis; A II 9, 1. neque verbi aptorem cito alium dixerim; Bru 264. quod quidem citius dixerim solum quam non summum bonum; Tusc II 46. ego citius cum eo veterem coniunctionem diremisset quam novam conciliasem; ep III 10, 5. quae omnia sunt citius facta quam dixi; Phil II 82. citius herenle is, qui duorum scalmorum naviculam in portu everterit, in Euxino ponto Argonautarum navim || navem || gubernarit; de or I 174. nimium cito ait me indignari de tabulis; Q Rose 5. cito me ad te esse venturum; ep IX 3, 1. ego te cito videbo; A III 27.

cito, erregen, antuzien, aufrufen, vorladen, anstimmen: I. me, cum citatus essem, non adessem; Ver II 99. qui (Graeci) hoc anapaesto citantur; fin II 18. citat reum; non respondit || respondet || : citat accusatorem; Ver II 98. citat praeco voce maxima legatos Aemonenses; Flac 34. cum is motus aut boni aut mali opinione citetur bifarium; Tusc III 24. ante quam Paeanem aut Nomionem || munitionem || citarimus; de or I 251. reum: f. accusatorem. — II. si Lysiades citatus iudex non responderit; Phil V 14. in hanc rem te testem citabo; Quinct 37. cum equester ordo reus a consilibus citaretur; Sest 35. quamvis citetur Salamis clarissimae testis victoriae; of I 73.

citra, dicsseits, vor, innerhalb: exercitum citra flumen Rubiconem eduxerit (oporet); Phil VII 26. natura in omni verbo posnit acutam vocem, nec una plus nec a postrema syllaba citra tertiam; orat 58. is locis est citra Leucadem stadia cxx; ep XVI 2. erat (Brutus) cum suis navibus apud Heletem fluvium, citra Veliam milia passuum III; A XVI 7, 5.

citreum, aus Citrusholz: tu pulcherrimam mensam citream abstulisti; Ver IV 37.

citre. hierher, herüber: ex beneficiis ultro et citro datis acceptis; of I 56. homines cursare ultro et citro non destiterant; Sex Rose 60. do: f. accipio. multis verbis ultro citroque habitis; rep VI 9. eum sic (illa vis) ultro citroque versetur; Ac I 28.

citus, schnell, rasch: voces ut chordae sunt intentae, quae ad quemque tactum respondeant, aucta gravis, cita tarda, magna pars; de or III 216.